Në bazë të nenit  3 par. 2 të Ligjit mbi Mbrojtjen Sociale dhe të Fëmijëve („Fl. Zyrt. MZ” nr. 27/13, 01/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16, 01/17, 31/17, 42/17, 50/17, 59/21, 145/21, 145/21, 03/23), nenit 27 par.1 pika 15, si dhe nenit 58 par 1 pika 3 e Ligjit mbi Vetëqeverisjen Lokale  ("Fl. Zyrt MZ”, nr. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22) dhe nenit 24 par. 1 pika 15 të Statutit të Komunës së Tuzit („Fl. Zyrt. MZ“- DK, nr. 24/19, 05/20, 51/22, 55/22), Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 20.07.2023, ka sjellë 

VENDIM
[bookmark: _Hlk140068070]mbi miratimin e Planit lokal të veprimit për Mbrojtjen sociale dhe të fëmijëve për periudhën prej vitit 2023-2024

Neni 1
Miratohet Plani Lokal i Veprimit për Mbrojtjen Sociale dhe të Fëmijëve për periudhën 2023-2024  (në tekstin e mëtutjeshëm Plani Lokal i Veprimit për Mbrojtjen Sociale dhe të Fëmijëve).
Neni 2
Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është Plani Lokal i Veprimit për Mbrojtjen Sociale dhe të Fëmijëve.

Neni 3
Për realizimin e Planit do të përkujdeset Sekretariati për Vetëqeverisjen Lokale i Komunës së Tuzit. 

Neni 4
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në “Fl. Zyrt MZ – Dispozitat komunale".
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KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj

